
  

 

 

                                

A . S . A.   INGRES 
 

ECURIE DU CHASSELAS 
 

     25ème  RALLYE  RÉGIONAL  du  CHASSELAS 
     9  &  10  AOUT  2014 

 
                                                                                                      Règlement  Particulier 
PROGRAMME –HORAIRES  

 

Mardi  1  Juillet : Parution du règlement 

   

Mardi  1 Juillet : Ouverture des engagements 

 

Lundi 28  Juillet : Clôture des engagements, à minuit, cachet de la poste faisant foi. 

 

Dimanche  3 Août : Parution du Road-Book.  

               Disponible : Bar Le SUNBEAM – avenue Cayrou – 82200 MOISSAC 

     (ouvert tous les jours de 9h00 à 20h00). 

 

Dimanche  3  Août  : Reconnaissances de 9 h 00 à 12 h 00 et 14 h 00 à 18 h 00. 

 

Samedi  9 Aout  : Reconnaissances de 9 h 00 à 12 h 00 et 14 h 00 à 18 h 00. 

 

Samedi  9 Août : de 14h30 à 19h00  

    Vérification des documents et des voitures  Place du Moulin  

     Au Gymnase de l’Uvarium à Moissac. 

 

Samedi  9 Août           : 14h30  Heure de mise en place du parc de départ  Place du Moulin à Moissac. 

 

Samedi  9 Août : 18h00   1
ère

  réunion du Collège au PC, Gymnase de l’Uvarium à Moissac. 

 

Samedi  9 Août : 20h00   Publication de la liste des équipages admis au départ, et ordre et heures de départ  

                                       Place du Moulin à Moissac (Tableau d’affichage). 

 

Dimanche  10 Août :   8h30  Départ du 1
er
 concurrent  Parc fermé Place du Moulin  à Moissac             

15h42  Arrivée du 1
er
 Concurrent Parc Fermé  Place du Moulin à Moissac. 

 

Vérifications finales : 17h40 Centre Auto Moissagais  -  59, fg Ste Blanche  à  Moissac. 

 
Publication des résultats du Rallye Place du Moulin à Moissac : 30 minutes au plus tard après l’entrée en parc 

fermé du dernier concurrent. 
 

  18h00  Remise des prix : Place du Moulin à Moissac. 
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ARTICLE – 1P  ORGANISATION 

 

             L’Association Sportive Automobile INGRES organise le  25
ème  RALLYE  RÉGIONAL  du  CHASSELAS 

en qualité d’organisateur administratif, avec le concours de l’Ecurie du Chasselas. 

 

              Le présent règlement a reçu le permis d’organisation de la F.F.S.A. n° R293 en date du 17/06/14 et du Comité 

Régional Midi-Pyrénées n° R31 en date du 11/06/14 

  
Comité d’organisation 

 Président : Loïc BORDANOVA 

 Et les membres de l’Ecurie du Chasselas 

 

 Secrétariat du Rallye : M. David GARRIGUES 

    19 rue du Touron   82710  BRESSOLS 

   06 50 51 65 76       e-mail : Ecurie.chasselas@hotmail.fr  

 

 Permanence du Rallye    Lieu :  P C  Gymnase de l’Uvarium  à Moissac 

       Dates :  9 & 10 août 2014 

        Horaires :  le 9 août 2014 de 14h00 à 19h00 et le 10 août 2014 de  9h00 à 17h00 

 

 Organisateur technique :   Ecurie du Chasselas  -  Bar   ‘’ le SUNBEAM ‘’ 

          Avenue Cayrou - 82200  MOISSAC 

 

1.1P.  Officiels                                                                                                   N° licence   Code ASA 

 

Président du Collège :     M. Franck DEL SANTO                        3166                  0914 

Membres du Collège :    M. Georges POUQUINES                     20225                0728 

                                                                M. Georges GUIZARD                          9693  0903 

 

Directeur de Course :   M. Laurent TEILLARD   10182  1706 

Directeurs de Course Adjoints :  M.  Patrice MARTY   9699  0915 

      

  

Médecin Chef :    Docteur  Mohamed EL RAKAAWI 149435  0910 
                                                                  

Commissaire Technique Responsable :   M. Christophe NATEWAJKO  43054  0806 
Commissaires techniques :  M. André MOMMAYOU   12924  0903   

M. André FOURMENT   6222  0907 

M. Eric GAUTIER   196863  1009 

M. Patrick CHAZAL   198486  0904 

 

Chronométreurs :   Mme Isabelle MIQUEL   171569  0915 

     M. Jacques BRAUN   196195  1004 

 

C.S. Chargés des relations   Mme MARTY Brigitte   136694  0915 

avec les concurrents  Melle Nadège ROBILLARD                      6373              0402 

 

        

Chargé des relations avec la presse :  M. David GARRIGUES  139893  0901 

 

C.S. Chargé de la vérification de la publicité : M. Yves ESCLOUPE   76046  0903 

 

 

1.2P.   Eligibilité  

 

Le 25
ème

  Rallye Régional du  Chasselas compte pour : 

- La COUPE de France des Rallyes (coefficient 2). 

- Le CHAMPIONNAT Midi-Pyrénées Pilotes & Copilotes. 

      - Le CHALLENGE Midi-Pyrénées des Commissaires. 
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1.3P.   Vérifications 

Vérifications Administratives : PC  Gymnase de l’Uvarium à Moissac le samedi  9 août de 14h30 à 19h00 

 

Vérifications Techniques :   à l’Uvarium  à Moissac le samedi  10 août de 14h45 à 19h15 

  

Les vérifications finales seront effectuées :     Centre Auto Moissagais - 59, faubourg  Sainte-Blanche   82200   

MOISSAC. Taux horaire de la Main d’Oeuvre : 60 €  T.T.C. 

 

ARTICLE – 2P.   ASSURANCES. 

Conforme au règlement standard F.F.S.A. 

 

ARTICLE – 3P.   CONCURRENTS  et  PILOTES 

 

3.1P.  Demande d’engagement - Inscriptions 

3.1.5P. Toute personne qui désire participer au  25
ème

  Rallye du  Chasselas doit adresser au secrétariat du rallye (cachet 

de la poste faisant foi) la demande d’engagement ci–jointe, dûment complétée et des documents suivants : 

photocopies des 2 permis, 2 licences avant le : 

 

Lundi 28 juillet  à minuit. 

 

3.1.10P. Le nombre des engagés est fixé à  100  voitures maximum. 

 

3.1.11.1P. Les droits d’engagements sont fixés : 

Avec la publicité facultative des organisateurs : 285 €  

Sans la publicité facultative des organisateurs : 570 €  

 

3.1.12P.  La demande d’engagement ne sera acceptée que si elle est accompagnée du montant des droits d’engagement. 

Les chèques sont à libeller à l’ordre de « L’Ecurie du Chasselas  ». 
 

ARTICLE – 4P.  VOITURES  et  ÉQUIPEMENTS 

 

4.3P.  Assistance 
 Conforme au règlement standard FFSA 

L’assistance sera autorisée uniquement dans le parc d’assistance indiquée dans le road-book, toute infraction fera 

l’objet d’une sanction pouvant aller jusqu’à l’exclusion.  

 

4.3.2.3P. Limitation de changements de pièces 

 Conforme au règlement standard FFSA 

 

4.6 Identification des voitures 

 Conforme au règlement standard FFSA 

Pour tous les rallyes, chaque voiture devra être équipée à l’avant d’un support, d’une surface au moins égale à la plaque 

d’immatriculation (520x110mm) permettant le positionnement de l’identification promotionnelle exclusivement 

réservée à l’organisateur. 

 

ARTICLE – 5P.   PUBLICITÉ 

 

La publicité collective obligatoire et la publicité facultative seront communiquées par un additif au présent règlement 

particulier. 

              

ARTICLE – 6P.   SITES  et  INFRASTRUCTURES 

 

6.1P.  Description 

Le 25
ème

   Rallye du Chasselas  représente un parcours de 127,950  km. 

Il est divisé en 1 étape et 3 sections. Il comporte 6 épreuves spéciales d’une longueur  totale  de 37,500 km. 

 

Les épreuves spéciales sont : ‘’ La Comtesse ‘’ E.S  1 - 3 - 5 : 6.8 Km 

  ‘’ Piac ‘’ E.S  2 - 4 - 6 : 5.7 Km 

L’itinéraire horaire figure dans l’annexe « Itinéraire ». 
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6.2P.  Reconnaissances 

 Conforme au règlement standard FFSA 

              

6.2.6P                 Les reconnaissances auront lieu uniquement 

le  DIMANCHE  3 AOUT de 9h00 à 12h00  et de  14h00 à 18h00  

et  le  SAMEDI  9 AOUT 2014 de 9h00 à 12h00 et de 14h00 à 18h00. 

 

Le nombre de PASSAGES en RECONNAISSANCE est limité à  3  au  MAXIMUM. 
 

Afin de respecter la sécurité et le repos des riverains, des contrôles permanents seront mis en place par 

l’organisateur. 

Des numéros d’identifications seront distribués avec le Road-Book et devront être apposés en haut à droite du pare-

brise de la voiture de reconnaissance, afin de faciliter ces contrôles. 
 

ARTICLE – 7P.  DÉROULEMENT  du RALLYE 

 

7.2P.  Dispositions générales relatives aux contrôles 
 

7.2.11P. Les signes distinctifs des commissaires sont : 

Commissaires de route : Chasuble orange 

Chef de Poste : Chasuble orange rayé de noir 

 

 

ARTICLE – 8P.  RÉCLAMATIONS - APPELS 

 Conforme au règlement standard FFSA 

          

ARTICLE – 9P.  CLASSEMENTS 

 Conforme au règlement standard FFSA 

 Les temps seront pris au dixième. 

 

ARTICLE – 10P.  PRIX  

 

La répartition des prix se fera de la façon suivante :  

 

SCRATCH :   1
er 

: 450 €   2
ème

 : 350 €   3
ème

 : 300 € 

 

GROUPE :      1
er
: 300 €   2

ème
 : 200 €   3

ème
 : 150 €  (sauf GT de série) 

 

Groupe  GT de série  :    1
er
 :  200 €  si plus de 5 partants 

 

CLASSE   :        de  1  à  4            de  5  à  9           + de 10 

 1
er
   :   280 €      280 €   280 € 

            2
ème

 :         140 €   140 € 

            3
ème

 :             80 € 

Les classes A5K / A6K et A7K / A7S seront regroupées avec leur classe respective A5 / A6 et A7. 

             

Classement  Féminin :      1
ère

  150 € (si plus de deux partantes) 

 

Les prix ne sont pas cumulables et remis uniquement aux équipages présents à la remise des prix. 

 

Coupes 

 Une coupe sera distribuée au minimum, aux 3 premiers du scratch, à chaque premier de Groupe et à chaque 

premier de Classe.  

Les commissaires seront récompensés. 

 

La remise des prix se déroulera le :   

 

Dimanche 10 Août 2014  à 18 h 00 – Place du Moulin  à  MOISSAC. 
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CONTRÔLE ITINERAIRE
KM 

PARTIEL
KM TOTAL

TEMPS 

IMPARTI

PREMIERE 

VOITURE

DERNIERE 

VOITURE

Voiture       

0

Voiture       

00

Voiture       

000

Voiture 

Info/Sono Observateur

Voiture 

Autorités

01:40 00:10 00:15 00:25 00:30 00:35 00:45

CH.0 Sortie Parc Fermé MOISSAC 08:30 10:10 08:20 08:15 08:05 08:00 07:55 07:45

CH.0A Entrée Parc Assistance 1,500 1,500 10 mm 08:40 10:20 08:30 08:25 08:15 08:10 08:05 07:55

CH.0B Sortie Assistance 1,500 15 mn 08:55 10:35 08:45 08:40 08:30 08:25 08:20 08:10

CH.1 Avant ES 1 La Comtesse 11,100 12,600 18 mn 09:13 10:53 09:03 08:58 08:48 08:43 08:38 08:28

DES 1 La Comtesse 0,100 12,700 3 mn 09:16 10:56 09:06 09:01 08:51 08:46 08:41 08:31

AES 1 La Comtesse 6,800 19,500

Point STOP 0,100 19,600

CH.2 Avant ES 2 Piac 7,400 27,000 26 mn 09:42 11:22 09:32 09:27 09:17 09:12 09:07 08:57

DES 2 Piac 0,200 27,200 3 mn 09:45 11:25 09:35 09:30 09:20 09:15 09:10 09:00

AES 2 Piac 5,700 32,900 01:40

Point STOP 0,150 33,050 01:40

CH.2A Entrée Parc Regroupement 10,600 43,650 25 mn 10:10 11:50 10:00 09:55 09:45 09:40 09:35 09:25

CH 2B Sortie Parc Regroupement 45 mn 10:55 12:35 10:45 10:40 10:30 10:25 10:20 10:10

CH.2C Entrée Parc Assistance 1,500 45,150 10 mm 11:05 12:45 10:55 10:50 10:40 10:35 10:30 10:20

CH.2D Sortie Parc Assistance 0,000 43,650 37 mn 11:42 13:22 11:32 11:27 11:17 11:12 11:07 10:57

CH.3 Avant ES 3 La Comtesse 11,100 54,750 18 mn 12:00 13:40 11:50 11:45 11:35 11:30 11:25 11:15

DES 3 La Comtesse 0,100 54,850 3 mn 12:03 13:43 11:53 11:48 11:38 11:33 11:28 11:18

AES 3 La Comtesse 6,800 61,650

Point STOP 0,100 61,750

CH.4 Avant ES 4 Piac 7,400 69,150 26 mn 12:29 14:09 12:19 12:14 12:04 11:59 11:54 11:44

DES 4 Piac 0,200 69,350 3 mn 12:32 14:12 12:22 12:17 12:07 12:02 11:57 11:47

AES 4 Piac 5,700 75,050 01:40

Point STOP 0,150 75,200 01:40

CH.4A Entrée Parc Regroupement 10,600 85,800 25 mn 12:57 14:37 12:47 12:42 12:32 12:27 12:22 12:12

CH.4B Sortie Parc Regroupement 45 mn 13:42 15:22 13:32 13:27 13:17 13:12 13:07 12:57

CH.4C Entrée Parc Assistance 1,500 10 mm 13:52 15:32 13:42 13:37 13:27 13:22 13:17 13:07

CH.4D Sortie Parc Assistance 0,000 85,800 35 mn 14:27 16:07 14:17 14:12 14:02 13:57 13:52 13:42

CH.5 Avant ES 5 La Comtesse 11,100 96,900 18 mn 14:45 16:25 14:35 14:30 14:20 14:15 14:10 14:00

DES 5 La Comtesse 0,100 97,000 3 mn 14:48 16:28 14:38 14:33 14:23 14:18 14:13 14:03

AES 5 La Comtesse 6,800 103,800

Point STOP 0,100 103,900

CH.6 Avant ES 6 Piac 7,400 111,300 26 mn 15:14 16:54 15:04 14:59 14:49 14:44 14:39 14:29

DES 6 Piac 0,200 111,500 3 mn 15:17 16:57 15:07 15:02 14:52 14:47 14:42 14:32

AES 6 Piac 5,700 117,200

Point STOP 0,150 117,350

CH.6A Entrée Parc Fermé 10,600 127,950 25 mn 15:42 17:22 15:32 15:27 15:17 15:12 15:07 14:57

1
ère

 SECTION

2
ème 

SECTION

3
ème 

SECTION

HORAIRES
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